
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caramagna Piemonte.(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 

copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 
COMUNE DI CARAMAGNA PIEMONTE 

Provincia di Cuneo 

Copia 

Albo 

 

 

DETERMINAZIONE 
RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA 

N. 112 

 

DEL 21/09/2023 
 

 

OGGETTO: 

Festa Patronale della Beata Caterina anno 2023 - Impegno spesa ed 

affidamento incarichi vari.      

 

 

 

L’anno duemilaventitre addì ventuno del mese di settembre nella Sede Comunale. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caramagna Piemonte.(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 

copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

Premesso che:  

- l’Amministrazione Comunale di Caramagna Piemonte è da sempre sensibile alle 

iniziative legate alla tradizione popolare e religiosa, a quelle culturali e sociali in 

quanto elementi di crescita; 

- il 24 settembre 2023 ricorre la Festa Patronale della Beata Caterina organizzata dalla 

locale Pro Loco che prevede una serie di eventi che inizieranno venerdì 22 settembre 

e termineranno lunedì 25 settembre; 

- tra tali eventi, sono previsti, anche in questa edizione, l’organizzazione del pranzo 

della “Bistecca DOC” e della Fiera Zootecnica dei bovini di razza piemontese; 

 

Richiamata la D.G.C. n. 94 del 24/08/2023, dichiarata immediatamente esecutiva, con la 

quale la Giunta comunale deliberava di concedere il patrocinio all’Associazione Pro Loco 

per l’organizzazione della Festa Patronale della Beata Caterina, edizione 2023; 

 

Ritenuto pertanto opportuno, anche per l’edizione 2023, preventivare i seguenti costi 

presunti: 

- Pulizia area espositiva Fiera    € 1.220,00 

- Movimentazione transenne   € 2.745,00 

     TOTALE € 3.965,00 

 

Visti i sotto indicati preventivi di spesa: 

- Ditta C.S.E.A. con sede Piazza Risorgimento n. 2, Saluzzo p.iva 02787760046, per il 

servizio di pulizia dell’area espositiva della Fiera Zootecnica, dell’importo presunto 

di Euro 1.000,00 + iva 22% (complessivi € 1.220,00) come da preventivo di spesa 

assunto al prot. 6273 del 21/09/2023; 

- Ditta AUTELCO s.n.c.” con sede in Racconigi, Via Cavallermaggiore n. 8, p.iva 

05192460011 per la movimentazione delle transenne, per un importo complessivo 

presunto di Euro 2.250,00 + iva 22% (complessivi € 2.745,00) come da tariffario 

assunto agli atti con Dt. 40 del 17/02/23; 

 
Dato atto che l’adozione del presente provvedimento rientra nella propria competenza ai 

sensi dell’art. 107, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 e sue successive modifiche ed 

integrazioni. 

 

Visti: 

- il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 e sue successive modifiche ed integrazioni; 

- l’art. 3, della Legge 13.08.2010, n. 136; 

- il Decreto Legislativo 23.06.2011, n. 118 e sue successive modifiche ed integrazioni; 

- il Decreto Legislativo 31.03.2023, n. 36 e sue successive modifiche ed integrazioni; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 del 15/12/2022 con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione 2023/2025 ed annessi allegati, dichiarata 

immediatamente esecutiva; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 143 del 29/12/2022, dichiarata 

immediatamente esecutiva, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 

Triennio 2023-2025; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caramagna Piemonte.(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 

copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Visti i regolamenti comunali: Per il procedimento di acquisizione semplificata di beni, 

servizi e lavori approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 27/04/2017 e 

Regolamento Comunale per l’affidamento diretto dei lavori, beni e servizi di importo 

inferiore a 40'000,00 Euro approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 

27/04/2017; 

 

Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente 

controllato la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma del D.Lgs. 

267/2000 e ss.mm.ii., la regolarità e correttezza; 

 

Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile e copertura finanziaria reso sul 

presente atto dal responsabile dell’area finanziaria, ai sensi dell’art. 49 del Decreto 

Legislativo 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.. 

 

Rilevato che, in ordine al presente atto, previa verifica ai sensi dell’art.7 del D.P.R. n. 

62/2013 e delle disposizioni anticorruzione vigenti, non si riscontrano situazioni di conflitto 

di interessi anche potenziale o virtuale di cui alla normativa sopra citata, tra tutti i soggetti 

chiamati ad intervenire nel presente procedimento, con conseguente obbligo e/o opportunità 

di astensione come disposto dall’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 

 

 

DETERMINA 

 

1) Di affidare: 

- Alla ditta C.S.E.A. con sede Piazza Risorgimento n. 2, Saluzzo p.iva 02787760046, 

il servizio di pulizia dell’area espositiva della Fiera Zootecnica, per l’importo 

presunto di Euro 1.000,00 + iva 22% (complessivi € 1.220,00) come da preventivo di 

spesa assunto al prot. 6273 del 21/09/2023 ; 

- Alla ditta AUTELCO s.n.c.” con sede in Racconigi, Via Cavallermaggiore n. 8, p.iva 

05192460011 la movimentazione delle transenne, per un importo complessivo 

presunto di Euro 2.250,00 + iva 22% (complessivi € 2.745,00) come da tariffario 

assunto agli atti con Dt. 40 del 17/02/23; 

 
2) Di impegnare la spesa complessiva, Iva compresa, di € 3.965,00 all’intervento 

Codice 16.01.1. – Voce 4980/15/1 del bilancio di previsione 2023 che presenta 

sufficiente disponibilità. 
 

3) Di dare atto che il pagamento delle spese in oggetto dovrà essere effettuato sul c/c 

dedicato alle commesse pubbliche indicato dal fornitore e che i CIG sono i seguenti:  

per “C.S.E.A.”: CIG  Z363C8A32E 

per AUTELCO SNC: CIG:  ZCE3C89152 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caramagna Piemonte.(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia 

è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Il Responsabile 

F.to :  EMANUEL  Francesco 

 

 
 

Vista la determina che precede contraddistinta con il numero 112 del 21/09/2023 si esprime, dal 

punto di vista tecnico parere FAVOREVOLE . 

Caramagna P.te, lì 21/09/2023 

 

 Il Tecnico Comunale 

F.to:     

 

 

 

 

Vista la determina che precede contraddistinta con il numero 112 del 21/09/2023 si esprime, parere 

FAVOREVOLE  ai sensi dell’art. 49 c. 1 D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

Dal punto di vista della regolarità contabile si attesta la copertura finanziaria della presente 

determinazione ai sensi dell’art. 49 c. 1 D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e, pertanto, in data odierna diventa 

esecutiva. 

Caramagna P.te, lì 21/09/2023 

 

 Il Responsabile dell’Area Economico-

Finanziaria-Tributi-Contabilità del Personale 

F.to:  FUMERO Silvana 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 

dal 28/09/2023 al 13/10/2023 

 

N°                 Reg. Pubbl. 

 

Caramagna P.te, lì 28/09/2023 

 

 Il Funzionario delegato dal Segretario Comunale 

Masala Delphine 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì, _______________________ 

Il Funzionario delegato dal Segretario Comunale 

Masala Delphine 

 


